-1-

五教研（小）〔2024〕37 号

乐山市五通桥区教育科学研究室

关于开展小学英语系列教研活动的通知

各小学、九年制学校：

为了用好新教材，落实新课标，践行新课堂，探索素养导向

教学新常态，推动“核心素养导向下的学生学习方式变革研究”

的课堂教学改革,提升小学英语教师集体备课的能力,经研究决

定，在 2024 年 11 月拟开展三次教研活动。本系列活动与五教研

（小）〔2024〕27 号文件相冲突的内容，以此通知为准。现将

有关事宜通知如下：

第一次教研活动：三年级新教材集体备课研讨

1、时间地点：2024 年 11 月 7 日上午 9:00 二码头小学

-2-

2、内容：三年级 UNIT6 课程设计研讨

3、参会人员：

王 阳（二码头小学） 贺雅稀（二码头小学）

张 媛（实验小学） 周 旋（西坝小学）

周华英（盐码头小学） 冯子春（东辰外校）

赵瑞雪（蔡金小学） 李佳欣（石麟小学）

第二次教研活动：2024 年五通桥区教师技能大比武决赛

1、时间地点：2024 年 11 月 14 日上午 8:30 盐码头小学

2、内容：五年级《Module10 Unit2 Don’t shout please !》

六年级《Module10 Unit2 Go straight on !》

3、参会人员：各校五、六年级教师和新教师

4、大比武决赛安排表:

比赛

顺序

参赛教师

姓名
参赛教师学校

上 课

年 级
上 课 内 容

1 刘嘉瑜 东辰外国语学校 六年级 《Go straight on !》

2 李璐汝 二码头小学 五年级 《Don’t shout please !》

3 赵瑞雪 蔡金小学 六年级 《Go straight on !》

4 杨 柳 实验小学 五年级 《Don’t shout please !》

5 刘 微 金粟小学 五年级 《Don’t shout please !》

6 周红娇 震华小学 六年级 《Go straight on !》

-3-

第三次教研活动：用好新教材，践行新课堂

1、时间地点：2024 年 11 月 21 日上午 8:40 西坝小学

2、活动内容：

序号 内 容 主讲人 学 校

1
公开课： 三年级上册：《Unit 6 My sweet home

Get ready 》
张 媛 实验小学

2
公开课: 三年级上册：《Unit 6 My sweet home

Start up》
贺雅稀 二码头小学

3
公开课: 四年级上册:《 Module7 Unit1 There

is a horse in this photo .》
潘 惠 实验小学

4
专题

讲座:

1、新课标下小学英语教学有效途径探究 杨 柳 实验小学

2、小学英语三年级上册新教材解析 王 阳 二码头小学

3、参会人员：各校三、四年级教师和新教师

其他注意事项：请参加活动教师注意行程安全，差旅费回原

单位报销。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2024 年 11 月 4 日

-4-

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2024 年 11 月 4 日印